

УЗ "Жодинская ЦГБ"

(наименование организации)

Код по ОКУД

УТВЕРЖДАЮ

Зам. Гл. врача (подпись) Р.Е. Поповицкий
(должность служащего) (инициалы, фамилия)

"12" 08

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ Б/Н

Комиссия, образованная в соответствии с приказом № 447 от "26 " сентября 2025г.

в составе:

председателя комиссии
членов комиссии:

Заместитель главного врача по ХР	Иваненко В.Н.
Главный энергетик	Медведев А.А.
Инженер по ОЭиРЗиС	Сахно В.В.
Начальник ОМТС	Иванова О.В.

(должность служащего)

(инициалы, фамилия)

составила настоящий акт о том, что в результате обследования объекта

Текущий ремонт помещений и прилегающей территории ФАП "Будагово" Смолевичский р-н, аг.Будагово, ПЕА. Мовуе-Мова

установлено, что для создания безбарьерной среды на объекте необходимо установить речевые информаторы, тактильные таблички и мнемосхемы, тактильные дискретные элементы, кнопки вызова персонала, поручни. Работы выполнить согласно примерного (укрупненного) перечня строительно-монтажных работ.

(описание дефектов, их местонахождение, объем)

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые

характеризуются следующими факторами:

К=1.2 - работа на территории действующего учреждения

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов:

Средства малой механизации, виброплиты и др.

(грузоподъемные механизмы, люльки электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ

Отсутствуют

Дата начала разработки сметной документации

01.08.2026

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ

авг.26

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных,

пусконаладочных работ

1 месяц

Председатель комиссии
члены комиссии

Заместитель главного врача по ХР	Иваненко В.Н.
Главный энергетик	Медведев А.А.
Инженер по ОЭиРЗиС	Сахно В.В.
Начальник ОМТС	Иванова О.В.

(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Примерный (укрупненный) перечень видов строительно-монтажных работ

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5
Ж Раздел 1				
1	Кнопка вызова персонала. установка	ШТ.	2	Ц8-532-4
2	Речевого информатор. установка	10 ШТ.	0.3	Ц10-386-7
3	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок, крепление пристрелкой	100 М	0.2	Ц8-401-101
4	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 25 а	ШТ.	1	Ц8-526-1
5	Щиток до трех групп, устанавливаемый в обхват колонны	ШТ.	1	Ц8-370-1
6	Пробивка отверстий в бетонных и железобетонных стенах размером стороны 100 мм	100 ОТВЕРСТИЙ	0.06	E69-7-2
7	Установка тактильных табличек и мнемосхем (применительно)	ШТ.	5	E34-108-4
8	Установка тактильных дискретных элементов самоклеющихся	100 ШТ. БОЛТОВ	2.16	E9-49-1
9	Смена дверных ручек-скоб	100 ШТ.	0.02	E56-16-10
10	Установка тактильных дискретных элементов со шпунтом	100 ШТ. БОЛТОВ	0.48	E9-49-1
11	Сверление отверстий в бетонных конструкциях на глубину 200 мм электроперфоратором с применением спиральных шнеков диаметром отверстий до 20 мм	100 ОТВЕРСТИЙ	0.48	E46-71-1
12	Разборка оснований из бетона на гравии под полы	М3	0.5	E46-41-1
13	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную	100 М2	0.008	E27-253-1
14	Нарезка швов в затвердевшем бетоне	100 М ШВА	0.03	E27-44-1
15	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.п.	ШТ.	2	E17-2-4
16	Установка столбов ограждения на твердое основание	100 ШТ. СТОЛБОВ	0.01	E7-27-1
17	Устройство подстилающих слоев бетонных	М3	0.5	E11-2-9

Составил _____ Инженер _____ В.В. Сахно
 (должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

"12" 08 2026 г.

УТВЕРЖДАЮ



ЗАКАЗЧИК:
ПОДРЯДЧИК:
ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт помещений и прилегающей территории ФАП "Будагово" Смоленвический р-н, аг. Будагово, дер. Молодежный,3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.08.2026

СТОИМОСТЬ 6 407.29 БЕЛ. РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.							ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА- ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ	
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Августа 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 2, Район: Минская обл., Смоленвический р-он, Прогн. индекс СМР = 1.0181, База НРР 2022г.												
Ж Раздел 1												
1	ЦБ-532-4	Кнопка вызова персонала. Установка	ШТ.	47.24			K=1.2		47.24	2.68		K=1.2
		РАЗРЯД=4,4, МЕКР. КОЭФФ.=1.0408 ОКРНОПР=61.01%, План=35.49%	2	94.48					94.48	5.36		
2	5/30-30-4-11/1	ЗВОНОК БЕСПРОВОДНОЙ	ШТ.		15.78	0.90			16.68			
3	1/10-235-20/715	ЛЕНТА КЛЕЙКАЯ (СКОТЧ) ДВУСТОРОННЯЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА, ШИРИНОЙ 38 ММ	М	2	31.56	1.80			33.36			
					1.55	0.22			1.77			
4	ЦЮ-386-7	РЕЧЕВОЙ ИНФОРМАТОР. УСТАНОВКА	10 ШТ.	417.22			K=1.2		417.22	24.60		K=1.2
		РАЗРЯД=4, МЕКР. КОЭФФ.=1.0 ОКРНОПР=39.37%, План=32.65%	0.3	125.17					125.17	7.38		
5	5/70-10-1-4/1	РЕЧЕВОЙ ИНФОРМАТОР	ШТ.		430.00	24.64			454.64			
			3	1 025.25	755.94	574.46		12.02	1 363.92	58.66		33.74
6	ЦБ-401-101	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КРЕПЛЕНИЕ ПРИСТРЕЛКОЙ	100 М									
		РАЗРЯД=4,3, МЕКР. КОЭФФ.=1.0306 ОКРНОПР=61.01%, План=35.49%	0.2	205.05	151.19	114.89		2.40	385.22	11.73		K=1.2
												6.75
7	5/10-10-10-10-1/121	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг (А)-LS П 3 X 1.5-0.66 1000 М С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А) С НИЖНИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1.5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0.66 КВ, В ПЛОСКОМ ИСПОЛНЕНИИ	1000 М									
					1 831.25	104.93			1 936.18			
8	5/20-30-1-4/1	ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ СЖИМ У 734 М УЗ	100 ШТ.		37.36	2.14			39.50			
					181.00	10.37			191.37			
9	5/20-30-3/20	СКОБА К 142 V2	10 ШТ.		30.41	1.74			32.15			
			5.7		7.49	0.43			7.92			
					42.69	2.45			45.14			
10	5/20-40-4/17	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ К-201	ШТ.	3	0.63	0.04			0.67			
					1.89	0.12			2.01			
11	ЦБ-526-1	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, ТОК ДО 25 А	ШТ.	33.04	1.15	0.10		1.09	50.52	1.87		
		РАЗРЯД=4,4, МЕКР. КОЭФФ.=1.0408 ОКРНОПР=61.01%, План=35.49%	1	33.04	K=1.2	0.10		1.09	50.52	K=1.2		1.87
					10.73	0.61			11.34			
12	5/30-30-1-6-1/23	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1Р 10А (С) 6,0КА AV-6	ШТ.	1	10.73	0.61			11.34			
		РАЗРЯД=4,9, МЕКР. КОЭФФ.=1.0917 ОКРНОПР=59.57%, План=40.54%	1	18.96	10.73	0.61			22.07	1.20		
					2.95	0.16						K=1.2
13	ЦБ-370-1	ЩИТОК ДО ТРЕХ ГРУПП, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ОБХВАТ КОЛОННЫ	ШТ.	1	18.96	K=1.2		0.16	22.07	1.20		
		РАЗРЯД=4,9, МЕКР. КОЭФФ.=1.0917 ОКРНОПР=59.57%, План=40.54%	1	18.96	K=1.2			0.16	22.07	K=1.2		1.20
					59.20	2.85			62.05			
14	5/30-30-4-7/5	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ТИПА ЩРН/ЩРВ 9,12 (КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ)	ШТ.	1	59.20	2.85			62.05			
					59.20	2.85			62.05			
15	ЕБ9-7-2	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СТЕНАХ РАЗМЕРОМ СТОРОНЫ 100 ММ	100 ОТВЕРСТИЙ	651.03	1 140.06	535.46			1 791.09	41.28		31.57

	РАЗРЯД=3.5, МЕМР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82%	0.06	39.06	K=1.2 68.40	K=1.2 32.13	K=1.2 2.48	K=1.2 1.89
16 Е34-108-4	УСТАНОВКА ТАКТИЛЬНЫХ ТАБЛИЧЕК И МНМОСХЕМ ШТ. (ПРИМЕНИТЕЛЬНО)	ШТ.	11.73	K=1.2		107.46	0.74
17 5/90-20/999122	РАЗРЯД=3.5, МЕМР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82% ТАБЛИЧКИ ТАКТИЛЬНЫЕ	ШТ.	5 58.65	K=1.2		58.65	K=1.2 3.70
18 5/90-20/999122	МНМОСХЕМЫ ТАКТИЛЬНЫЕ	ШТ.	3			15.86	
19 Е9-49-1	УСТАНОВКА ТАКТИЛЬНЫХ ДИСКРЕТНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 100 ШТ. БОЛТОВ САМОКЛЕЮЩИХСЯ	ШТ.	26.74 0.13 0.09	0.13 K=0.12 K=0.12	0.09	26.87	1.58 K=0.12 0.01
20 1/10-240-10-999/133	РАЗРЯД=4, МЕМР.КОЭФФ.=1.0 ОХРМОПР=58.54%, План=59.02% ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ САМОКЛЕЮЩИЙСЯ	ШТ.	2.16 57.76	0.28 0.19	0.19	58.04	K=0.12 3.41 0.02
21 Е56-16-10	СМЕНА ДВЕРНЫХ РУЧЕК-СКОБ	100 ШТ.	680.33	K=1.2		738.72	K=1.2 39.31
22 1/10-250-20-50/44	РАЗРЯД=4.2, МЕМР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82% РУЧКА-СКОБА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО СПЛАВА АНОДИРОВАННАЯ	ШТ.	0.02 13.61			702.24	K=1.2 0.79
23 Е9-49-1	УСТАНОВКА ТАКТИЛЬНЫХ ДИСКРЕТНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 100 ШТ. БОЛТОВ СО ШПУНТОМ	100 ШТ.	133.71 0.64 0.44	0.64 K=0.6 K=0.6	0.44	134.35	7.88 K=0.6 0.03
24 1/10-240-10-999/133	РАЗРЯД=4, МЕМР.КОЭФФ.=1.0 ОХРМОПР=58.54%, План=59.02% ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ СО ШПУНТОМ	ШТ.	0.48 64.18	0.31 0.21	0.21	64.49	K=0.6 3.78 0.01
25 1/10-230-35/200	КЛЕЙ МОНТАЖНЫЙ (ЖИДКИЕ ГВОЗДИ) НА ОСНОВЕ СИНТЕТИЧЕСКИХ СМОЛ	кг	48			274.08	
26 Е46-71-1	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ НА ГЛУБИНУ 200 ММ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ С ПРИМЕНЕНИЕМ СПИРАЛЬНЫХ ШНЕКОВ ДИАМЕТРОМ ОТВЕРСТИЙ ДО 20 ММ	100	318.26	16.27		334.53	20.18
27 Е46-41-1	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА НА ГРАВИИ ПОД ПОЛЫ	М3	169.00 3.35	K=1.2 K=1.2	K=1.2	172.35	K=1.2 10.72
28 Е27-253-1	РАЗРЯД=3.5, МЕМР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82% УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ТРОТУАРНЫХ С НАИБОЛЬШИМ ГАБАРИТНЫМ РАЗМЕРОМ В ПЛАНЕ ДО 300 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО С ПОДАЧЕЙ ПЛИТ ВРУЧНУЮ	100 М2	2 517.76 36.66 2.84	36.66 K=1.2 K=1.2	2.84	2 977.05	162.08 K=1.2 0.17
29 4/1-7-20-60-11/211242	РАЗРЯД=3.4, МЕМР.КОЭФФ.=0.9159 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82% ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ С ТАКТИЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, КВАДРАТНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ (БЕЗ ДИСКРЕТНОГО ЭЛЕМЕНТА), С ПРИМЕНЕНИЕМ ПИГМЕНТА (ЖЕЛТЫЙ), ОДНОСЛОЙНЫЕ, ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ВЫСОТОЙ 7 ММ. КЛАСС БЕТОНА В25	М2	0.008 20.14	0.29 0.02	0.02	23.81	K=1.2 1.30
30 Е27-44-1	НАРЕЗКА ШОВОВ В ЗАТВЕРДЕВШЕМ БЕТОНЕ	100 М ШВА	0.816 148.76	6 142.66	1 183.72	45.56	71.40
31 Е17-2-4	РАЗРЯД=3, МЕМР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82% УСТАНОВКА ГАРИТУРЫ ТУАЛЕТНОЙ: ВЕШАЛОК, ПОДСТАКАННИКОВ, ПОРУЧНЕЙ ДЛЯ ВАНН И Т.П.	ШТ.	6.50	K=1.2		194.42	K=1.2 0.31 2.14
32 2/20-20-20-20/35	РАЗРЯД=4.3, МЕМР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРМОПР=78.9%, План=43.58% ПОРУЧНИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ	М	2 13.00	K=1.2		14.76	K=1.2 0.74
33 Е7-27-1	УСТАНОВКА СТОЛБОВ ОГРАЖДЕНИЯ НА ТВЕРДОЕ ОСНОВАНИЕ	100 ШТ. СТОЛБОВ	1 490.56 13.34	13.34		558.78	94.51
34 2/20-25-40-20-35/240	РАЗРЯД=3.5, МЕМР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82% СТОЛБ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ДЛЯ ОД-ОГРАЖДЕНИЯ ВЫСОТОЙ 1.1 М, СЕЧЕНИЕМ 62 X 55 X 1.4 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, СТАНДАРТНЫЕ ЦВЕТА, БЕЗ ОТВЕРСТИЙ	ШТ.	0.01 14.91	K=1.2 0.13	0.12	15.18	K=1.2 0.95
35 Е11-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	1 53.38	0.47		23.70	3.66
	РАЗРЯД=3, МЕМР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%, План=45.82%	0.5	26.69	0.24		145.05	1.83

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж										1 026.42	415.76	183.05	3 295.13	285.50	5 022.81	61.88	10.81
ОХР и ОПР															819.94		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ															564.54		
ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ															6 407.29		
ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)										414.78	262.83	67.66	328.53	39.10	1 045.24	26.41	4.03
ОХР/ОПР = 83.83%															404.44		
План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115															246.47		
ИТОГО															1 696.15		
ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем)										18.96			62.15	3.01	84.12	1.20	
ОХР/ОПР = 59.57%															11.29		
План.приб. = 40.54% * Ктек.ремонт=1.115															8.57		
ИТОГО															103.98		
ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем)										332.57	152.34	114.99	198.01	12.57	695.49	18.96	6.75
ОХР/ОПР = 61.01%															273.06		
План.приб. = 35.49% * Ктек.ремонт=1.115															177.10		
ИТОГО															1 145.65		
ИТОГО ПО Монтаж металлических конструкций (ремонт)										121.94	0.59	0.40	888.00	124.80	1 135.33	7.19	0.03
ОХР/ОПР = 58.54%															71.61		
План.приб. = 59.02% * Ктек.ремонт=1.115															80.51		
ИТОГО															1 287.45		
ИТОГО ПО Монтаж оборудования (ремонт)										125.17			1 290.00	73.92	1 489.09	7.38	
ОХР/ОПР = 39.37%															49.28		
План.приб. = 32.65% * Ктек.ремонт=1.115															45.57		
ИТОГО															1 583.94		
ИТОГО ПО Внутренние санитарно-технические работы для строительства в сельской местности										13.00			528.44	32.10	573.54	0.74	
ОХР/ОПР = 78.9%															10.26		
План.приб. = 43.58% * Ктек.ремонт=1.115															6.32		
ИТОГО															590.12		
ИТОГО										1 026.42	415.76	183.05	3 295.13	285.50	5 022.81	61.88	10.81
ОХР и ОПР															819.94		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ															564.54		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ															3.7		
ВСЕГО															6 407.29		
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [1026.42*1]														1	1 026.42		
ТРУДОЕМКОСТЬ															61.88		
ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ															10.81		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ															3.7		
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [415.76*1]														1	415.76		
ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [183.05*1]														1	183.05		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [285.5*1]														1	285.50		
МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО															3 295.13		
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [1026.42+415.76+285.5+3295.13]															5 022.81		
В ТОМ ЧИСЛЕ:																	
1.1 МАТЕРИАЛЫ ЗАКАЗЧИКА, ПРИНЯТЫЕ НА ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ															1 396.56		
1.2 МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА															1 898.56		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА [80.02*1]														1	80.02		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [285.5-80.02]															205.48		
2 ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [819.94*1]														1	819.94		
3 ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [564.54*1]														1	564.54		
ИТОГО [5022.81+0+819.94+564.54]															6 407.29		
ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [6407.29+0+0+0]															6 407.29		
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:																	
ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ										34					411.22		
[[(1026.42+183.05)*(34/100)] * (100-0)/100]]															411.22		
6 ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+411.22+0+0+0+0+0+0]															6 818.51		
7 ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ																	
[6407.29+411.22+0]																	
ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [6818.51+0]															6 818.51		
РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ																	
9 ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [6818.51+0]															6 818.51		
ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [6818.51-0-1396.56-80.02]														1	5 341.93		
КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ																	
ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [5341.93*1]															5 341.93		
11 КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 08/2026 по 09/2026)														1.0181			
ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(5341.93+1396.56+80.02-0)*1.0181+0*1]															6 941.93		
14 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [6941.93+0+0+0+0]															6 941.93		
МАТЕРИАЛЫ ЗАКАЗЧИКА С УЧЕТОМ ОТКЛОНЕНИЙ (-) [1396.56*1.0181+0]															1 421.84		
ТРАНСПОРТ ЗАКАЗЧИКА С УЧЕТОМ ОТКЛОНЕНИЙ (-) [80.02*1.0181+0]															81.47		
16 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБОЛОЖЕНИЯ [6941.93-(1421.84+81.47+0)]															5 438.62		
ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [5438.62+0]															5 438.62		
18 СУММА НДС [5438.62*20/100]													20		1 087.72		
ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [5438.62+1087.72+0]															6 526.34		
СУММА ПРОПИСЬЮ: ШЕСТЬ ТЫСЯЧ ПЯТСОТ ДВАДЦАТЬ ШЕСТЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ.																	
34 КОП.																	

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоим- мость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
1	Материалы подрядчика								
1	5/30-30-1-6-1/23 АВТОМАТИЧЕСКИЙ	шт.	1	10.73		10.73	5.73	0.61	0.61

2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1Р 10А (С) 6,0КА АВ-6 4/1-4-10-40/40 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С10/12,5 (В12,5)	М3	0.51	193.76		98.82	16.09	31.18	15.90
3	5/20-30-5/2 БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0.01	6.35		0.06	5.73	0.36	
4	5/20-30-5/3 БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У153 У3,5	1000 ШТ.	0.002	90.00		0.18	5.73	5.16	0.01
5	1/10-240-10-10/131 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.000035	3 507.26		0.12	14.14	495.93	0.02
6	1/10-240-10-10/131 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00021	3 372.62		0.71	7.04	237.43	0.05
7	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	0.175	3.34		0.58			
8	5/20-30-4/3 ВТУЛКА В28 УХЛ2	100 ШТ.	0.0488	13.00		0.63	5.73	0.74	0.04
9	1/10-240-20/1 ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00001	4 147.21		0.04	14.14	586.42	0.01
10	1/10-240-20/1 ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00006	4 332.02		0.26	7.04	304.27	0.02
11	1/10-240-10-999/133 ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ САМОКЛЕЮЩИЙСЯ	ШТ.	216	3.00		648.00	14.14	0.42	90.72
12	1/10-240-10-999/133 ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ СО ШПУНТОМ	ШТ.	48	5.00		240.00	14.14	0.71	34.08
13	1/10-110-50-20/665 ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 4 СОРТА	М3	0.0005	187.86		0.09	14.14	26.56	0.01
14	5/90-10/3 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У656 У3	10 ШТ.	5.7	2.00		11.40	5.73	0.11	0.63
15	3/13-50-10/10 ДЮБЕЛЬ-ВТУЛКА ДВ-8-12	1000 ШТ.	0.012	135.19		1.62	7.97	10.77	0.13
16	1/10-235-20/681 ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	0.09	5.67		0.51	14.14	0.80	0.07
17	5/10-10-10-10-1/121 КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг (А)-LS П 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ТОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А) С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 кВ, В ПЛОСКОМ ИСПОЛНЕНИИ	1000 М	0.0204	1 831.25		37.36	5.73	104.93	2.14
18	1/10-230-35/200 КЛЕЙ МОНТАЖНЫЙ (ЖИДКИЕ ГВОЗДИ) НА ОСНОВЕ СИНТЕТИЧЕСКИХ СМОЛ	кг	1	40.00		40.00	14.14	5.66	5.66
19	5/20-30-3/2 КНОПКА К227 УХЛ2	1000 ШТ.	0.00408	120.00		0.49	5.73	6.88	0.03
20	5/20-40-4/17 КОРОБКА МОНТАЖНАЯ К-201	ШТ.	3	0.63		1.89	5.73	0.04	0.12
21	1/10-230-40-20/127 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА- 15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.000015	9 430.00		0.14	14.14	1 333.40	0.02
22	1/10-170-2/30 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ.	0.0032	2.40		0.01	14.14	0.34	
23	1/10-180-20/57 КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 180 X 6 X 22	ШТ.	0.15	3.34		0.50	14.14	0.47	0.07
24	1/10-230-45-5/186 ЛАК НИТРОЦЕЛЛЮЛОЗНЫЙ МЕБЕЛЬНЫЙ НЦ-218	кг	0.006	11.29		0.07	14.14	1.60	0.01
25	1/10-235-20/715 ЛЕНТА КЛЕЙКАЯ (СКОТЧ) ДВУСТОРОННЯЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА, ШИРИНОЙ 38 ММ	М	1	1.55		1.55	14.14	0.22	0.22
26	5/30-40-2/21 ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,14 - 0,19 ММ	кг	0.01	50.00		0.50	4.81	2.41	0.02
27	5/20-30-3/42 ЛЕНТА ЛМ-5 УХЛ2	100 М	0.006	70.00		0.42	5.73	4.01	0.02
28	1/10-130-5/45 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0.001	1 200.00		1.20	14.14	169.68	0.17
29	7/9-10/10 МАСТИКА БИТУМНО- ЭЛАСТОМЕРНАЯ МГБЭ-Ш-75 ДЛЯ ЗАЛИВКИ ШОВОВ В ДОРОЖНОМ ПОКРЫТИИ	Т	0.0012	2 466.85		2.96	14.14	348.81	0.42
30	5/20-30-1-4/1 ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ СЖИМ У 734 М У3	100 ШТ.	0.168	181.00		30.41	5.73	10.37	1.74
31	1/55-50-30/20 ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	кг	0.006	40.00		0.24	14.14	5.66	0.03
32	1/10-170-50/5 ПАТРОН СТРОИТЕЛЬНЫЙ Д-4	1000 ШТ.	0.057	160.00		9.12	14.14	22.62	1.29
33	5/20-30-2/1 ПЕРЕМЫЧКА ГИБКАЯ ПГС-35- 560 У2,5	ШТ.	1	6.39		6.39	5.73	0.37	0.37
34	4/1-5-50/10 ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	М3	0.02448	120.00		2.94	14.14	16.97	0.42
35	4/1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ ПРОТУАРНЫХ С ТАКТИЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, КВАДРАТНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ (БЕЗ ДИСКРЕТНОГО ЭЛЕМЕНТА), С ПРИМЕНЕНИЕМ ПИГМЕНТА (ЖЕЛТЫЙ), ОДНОСЛОЙНЫЕ, ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ВЫСОТОЙ 7 ММ, КЛАСС БЕТОНА В25	М3	0.00128	15.00		0.02			
36	4/1-7-20-60-11/211242 ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ПРОТУАРНЫЕ С ТАКТИЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, КВАДРАТНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ (БЕЗ ДИСКРЕТНОГО ЭЛЕМЕНТА), С ПРИМЕНЕНИЕМ ПИГМЕНТА (ЖЕЛТЫЙ), ОДНОСЛОЙНЫЕ, ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ВЫСОТОЙ 7 ММ, КЛАСС БЕТОНА В25	М2	0.816	50.00		40.80	11.66	5.83	4.76
37	5/20-30-3/40 ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ.	0.02	312.00		6.24	5.73	17.88	0.36
38	7/20-20-20-20/35 ПОРУЧНИ ИЗ НЕЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ	М	3	175.60		526.80	6.07	10.66	31.98
39	1/10-260-30-31/1 ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ ПРИ ШИРИНЕ 50- 100 ММ	Т	0.0006	2 468.34		1.48	4.92	121.44	0.07
40	1/10-230-50-15/39 РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ 646	кг	0.03	8.50		0.26	14.14	1.20	0.04
41	1/10-250-20-50/44 РУЧКА-СКОБА ИЗ АЛЮМИНЕВОГО СПЛАВА АНОДИРОВАННАЯ	ШТ.	2	20.00		40.00	14.14	2.83	5.66

42	1/10-170-10/165 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ.	0.0375	3.23	0.12	14.14	0.46	0.02
43	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	0.016	4.24	0.07	14.14	0.60	0.01
44	5/20-30-3/20 СЮБА К 142 Y2	10 ШТ.	5.7	7.49	42.69	5.73	0.43	2.45
45	1/10-260-1-1/1 СТАЛЬ АРМАТУРНАЯ ГОРЯЧКАТАЯ ГЛАДКАЯ ДЛЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, КЛАССА S240 (A240), ДИАМЕТРОМ 6 ММ	T	0.0014	2 081.49	2.91	6.07	126.35	0.18
46	2/20-25-40-20-35/240 СТОЛБ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ДЛЯ 3D-ОГРАЖДЕНИЯ ВЫСОТОЙ 1.1 М, СЕЧЕНИЕМ 62 X 55 X 1.4 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, СТАНДАРТНЫЕ ЦВЕТА, БЕЗ ОТВЕРСТИЙ	ШТ.	1	22.42	22.42	5.73	1.28	1.28
47	1/10-160-20/35 ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	0.02	58.36	1.17	14.14	8.25	0.17
48	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3.5 X 35 ММ	T	0.00008	4 800.00	0.38	14.14	678.72	0.05
49	5/30-30-4-7/5 ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ТИПА ЩРН/ЩРВ 9,12 (КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ)	ШТ.	1	59.20	59.20	4.81	2.85	2.85
50	1/10-140-40/100 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	T	0.00042	4 130.00	1.73	14.14	583.98	0.25
51	1/10-230-45-10/165 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	КГ	0.04	7.84	0.31	14.14	1.11	0.04
52	7/10-20/20 ЭМУЛЬСИЯ БИТУМНАЯ КАТИОННАЯ БЫСТРОРАСПЛАЩАЮЩАЯСЯ С СОДЕРЖАНИЕМ ОСТАТОЧНОГО ВЯЖУЩЕГО ОТ 63 ДО 67% 9БК-Б-65	T	0.0018	1 122.94	2.02	14.14	158.78	0.29
53	Материалы заказчика, принятые на отв. хранение	ШТ.	2	15.78	31.56	5.73	0.90	1.80
54	5/30-40-4-1/1 ЗВОНОК БЕСПРОВОДНОЙ РЕЧЕВОЙ ИНФОРМАТОР	ШТ.	3	430.00	1 290.00	5.73	24.64	73.92
55	5/90-20/999122 ТАБЛИЧКИ ТАКТИЛЬНЫЕ	ШТ.	5	15.00	75.00	5.73	0.86	4.30
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО				3 295.12			285.53
	в том числе:							
	материалы подрядчика				1 898.56			205.51
	материалы заказчика, принятые на отв. хранение				1 396.56			80.02
	Механизмы							
56	M400002 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.072	41.14	2.96			
57	M110907 ВИБРАТОРЫ	МАШ.-Ч	0.24	0.97	0.23			
58	M121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА	МАШ.-Ч	0.040032	3.66	0.15			
59	M331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.024	0.34	0.01			
60	M120600 ЗАЛИВЩИК ШОВОВ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЯ	МАШ.-Ч	0.07092	90.53	6.42			
61	M050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1.89432	35.55	67.34			
62	M021104 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 16 Т	МАШ.-Ч	0.072	61.17	4.40			
63	M121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0.037344	61.71	2.30			
64	M330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.06	0.91	0.05			
65	M330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	4.88232	0.56	2.73			
66	M121301 НАРЕЗЧИКИ ШОВОВ В ЗАТВЕРДЕВШЕМ БЕТОНЕ ПОПЕРЕЧНЫХ	МАШ.-Ч	0.60156	262.25	157.76			
67	M331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9.08688	0.88	8.00			
68	M331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0.101376	0.63	0.06			
69	M330250 ПИСТОЛЕТ МОНТАЖНЫЙ	МАШ.-Ч	1.5912	1.48	2.35			
70	M030902 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	6.6096	20.99	138.74			
71	M350451 ПРЕСС ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0.096	0.41	0.04			
72	M331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0.85932	21.49	18.47			
73	M040502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.8184	4.58	3.75			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО				415.76			

Составил Инженер

В.В. Сахно


 Проверил